Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.04.2020                                                                                  № 179
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Алейск Алтайского края на 2015-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 23.04.2014 № 483 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Алейска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Алейск Алтайского края на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города от 26.11.2014 № 1453, следующие изменения:
1) Подраздел «Объемы финансирования программы» раздела «Паспорт муниципальной программы города Алейска» изложить в следующей редакции.
	Объемы финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет 444578,271 тыс. руб.,
в том числе:
из Фонда ЖКХ – 20593,5 тыс. руб.
из краевого бюджета – 357559,377тыс. руб.
из бюджета города – 66425,394 тыс. руб.
2015 г. – 44501,7 тыс. руб.
2016 г. – 10333,6 тыс. руб.
2017 г. – 154529 тыс. руб.
2018 г. – 150116,9 тыс. руб.
2019 г. – 65203,171 тыс. руб.
2020 г. –10293,9 тыс. руб.
2021 г. –3900,0 тыс. руб.
2022 г. –1900,0 тыс. руб.
2023 г. –1900,0 тыс. руб.
2024 г. –1900,0 тыс. руб.
Объемы финансирования из бюджета города ежегодно уточняются в соответствии с бюджетами, утвержденными на очередной финансовый год.

2) Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет 444578,271 тыс. руб.,
в том числе:
из Фонда ЖКХ – 20593,500 тыс. руб.
из краевого бюджета – 357559,377 тыс. руб.
из бюджета города – 66425,394 тыс. руб.
2015 г. – 44501,7 тыс. руб.
2016 г. – 10333,6 тыс. руб.
2017 г. – 154529 тыс. руб.
2018 г. – 150116,9 тыс. руб.
[bookmark: _Hlk36105961]2019 г. – 65203,171 тыс. руб.
2020 г. – 10293,9 тыс. руб.
2021 г. – 3900,0 тыс. руб.
[bookmark: _Hlk36106046]2022 г. – 1900,0 тыс. руб.
2023 г. – 1900,0 тыс. руб.
2024 г. – 1900,0 тыс. руб.
Объемы финансирования из бюджета города ежегодно уточняются в соответствии с бюджетами, утвержденными на очередной финансовый год.
Сводная информация об объемах и источниках финансирования муниципальной программы по годам ее реализации приведена в таблице № 3».
3) Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции (Таблица № 2) прилагается.
4) Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (Таблица № 3) прилагается.
5) Индикаторы и показатели реализации муниципальной программы на территории города Алейска изложить в новой редакции (Таблица № 1) прилагается.
2. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска Алтайского края (www.aleysk22.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Таблица № 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023
	2024
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе
	44501,7
	10333,6
	154529,0
	150116,9
	65203,171
	10293,9
	3900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	444578,271

	из Фонда ЖКХ
	20593,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20593,5

	из краевого бюджета
	11025,7
	0,0
	151445,0
	137501,3
	50028,477
	7558,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357559,377

	из бюджета города
	12882,5
	10333,6
	3084,0
	12615,6
	15174,694
	2735,0
	3900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	66425,394

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения, в том числе
	44501,7
	10333,6
	154529,0
	147866,6
	43655,778
	9193,9
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	416080,578

	из бюджета города
	12882,5
	10333,6
	3084,0
	10365,3
	988,678
	1635,0
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	45289,078

	НИОКР, в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из бюджета города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы, в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из бюджета города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица № 1
Сведения
об индикаторах и показателях муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование
индикатора
(показателя)
	Еди-
ница
изме-
рения
	Значение по годам

	2013
(факт)
	2014
(оценка)
	Годы реализации
муниципальной
программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Протяженность реконструированных и построенных водопроводных сетей
	м
	11200
	1578
	-
	-
	-
	-
	12778
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Протяженность отремонтированных водопроводных сетей
	м
	-
	-
	-
	500
	500
	500
	500
	328
	100
	100
	100
	1000

	3
	Протяженность отремонтированных сетей водоотведения
	м
	-
	-
	-
	500
	500
	1665
	500
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Количество приобретенных водогрейных котлов на муниципальные котельные
	шт.
	1
	6
	1
	2
	2
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения
	м
	335
	-
	200
	200
	200
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Количество приобретенной техники для системы обращения с отходами
	ед.
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Количество капитально отремонтированных многоквартирных жилых домов
	ед.
	-
	-
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	8
	Количество расселенных аварийных домов
	ед.
	7
	3
	4
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Количество отремонтированных котельных
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	10
	Количество построенных котельных
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-